1

2022 年６月 17 日

各 位

（追加）親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社が、2022 年６月 15 日に開示いたしました「親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ」

（以下、「６月 15 日付開示」と言います）の内容をよりわかりやすくするために一部説明を追加いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。なお、追加箇所には下線を付しております。

記

1． 追加の理由

６月 15 日付開示の「1.異動に至った経緯」について、本件における株式貸借基本契約が、2021

年 12 月 9 日付け「第三者割当による行使価額修正条項付第９回及び第 10 回新株予約権の発

行に関するお知らせ」におけるマッコーリー・バンク・リミテッドに対する貸株であることを明示するため。

2． 箇所及び内容

（追加前）

2021 年 12 月 30 日付で藤田誠氏が株式貸借基本契約に基づき 160,000 株を貸し出したことに

伴い、藤田誠氏は親会社以外の支配株主ではなくなりました。親会社以外の支配株主の異動について

は、議決権所有割合で判定するところ、持株比率で判定していたため、2021 年 12 月 30 日時点で

は、藤田誠氏は引き続き親会社以外の支配株主に該当するものと判断しておりました。

一方、本件の開示が本日付となったのは、2022 年６月 13 日付で藤田誠氏より提出された大量保有

報告書の内容を踏まえ、当該貸株による藤田誠氏の議決権所有割合の推移を確認したところ、2021

年 12 月 30 日付で藤田誠氏が親会社以外の支配株主でなくなったことが判明したためです。

（追加後）

2021 年 12 月 9 日付で開示した「第三者割当による行使価額修正条項付第９回及び第 10 回新

株予約権の発行に関するお知らせ」にて開示させて頂いた通り、2021 年 12 月 30 日付で当社がマッ

コーリー・バンク・リミテッドを割当先として発行した行使価額修正条項付第９回及び第 10 回新株予約

権による資金調達に関連し、同日付で藤田誠氏がマッコーリー・バンク・リミテッドと締結した株式貸借基

会 社 名  I N C L U S I V E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  藤 田  誠

 (コード番号：7078  グロース市場)

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O  本 間  紀 章

 (TEL 03-6427-2020)

2

本契約に基づき 160,000 株を貸し出したことに伴い、藤田誠氏は親会社以外の支配株主ではなくなり

ました。親会社以外の支配株主の異動については、議決権所有割合で判定するところ、持株比率で判

定していたため、2021 年 12 月 30 日時点では、藤田誠氏は引き続き親会社以外の支配株主に該

当するものと判断しておりました。

一方、本件の開示が本日付となったのは、2022 年６月 13 日付で藤田誠氏より提出された大量保有

報告書の内容を踏まえ、当該貸株による藤田誠氏の議決権所有割合の推移を確認したところ、2021

年 12 月 30 日付で藤田誠氏が親会社以外の支配株主でなくなったことが判明したためです。

以 上